
平成２６年７月２９日 

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 ラ イ ト オ ン 

代 表 者 名 代表取締役社長 横 内 達 治 

（ コ ー ド 番 号 ７ ４ ４ ５  東 証 第 一 部 ） 

問 合 せ 先 取締役管理部長 三 浦 憲 之 

 （ T E L ： 0 2 9 - 8 5 8 - 0 3 2 1 ） 

 

通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ 

 

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成26年 3月 31日に公表した平成26年 8月期通期（平成25年 8月 21日

～平成26年8月20日）の業績予想および配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

●業績予想の修正について 

平成26年８月期通期業績予想の修正（平成25年８月21日～平成26年８月20日） 

（単位：百万円、％） 

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 

１株当たり 

当期純利益 

前 回 発 表 予 想（Ａ） 

（ 平 成 2 6 年 ３ 月 3 1 日 ） 

80,000 2,270 2,200 780 28円72銭 

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 76,000 1,500 1,430 50 1円84銭 

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △4,000 △770 △770 △730  

増 減 率（％） △5.0 △33.9 △35.0 △93.6  

（ご参考） 

前期実績（平成 25 年８月期） 

83,492 3,533 3,417 1,682 62円36銭 

 

修正の理由 

売上高につきましては、下半期の売上回復に向け、諸施策を進めて参りましたが、お客様のニーズに沿った

商品を十分には提案できなかったことや、台風など天候不順の影響もあり、客数が伸び悩み、販売は苦戦いた

しました。また、利益につきましても、経費削減に努めたものの、前回予想を下回る見込みとなっております。 

 

 

●配当予想の修正について 

 年間配当金 

 第２四半期末 期末 合計 

前 回 予 想 

（平成26年３月31日発表） 

 10円 00銭 20円 00銭 

今 回 修 正 予 想  ５円00銭 15円 00銭 

当 期 実 績 10円 00銭   

（ご参考） 

前期実績（平成25年８月期） 

10円 00銭 10円 00銭 20円 00銭 

 

修正の理由 

当社は、株主の皆様に対する安定的な配当の継続を重視しつつ、業績に裏付けられた利益還元を指向してま

いる方針としております。当期におきましては、通期業績の修正に伴い、期末配当を１株当たり５円に修正す

ることといたしました。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

※ 上記に記載した予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、

様々な要因により、大きく異なる可能性があります。 

 

以 上 


